واکسیناسیون بر علیه آنفلوانزا علیرغم اینکه در کاهش میزان بروز رفتاری‌های تنفسی موثر واقع شده است ولی همچنان رفتاری‌های تنفسی حجاج را تهدید می‌کند و حاکی از آن است که عوامل دیگری نیز نقش اساسی در ایجاد این بیماری‌ها دارند. در سال ۱۳۸۳ هجری شمسی (۲۰۰۵ میلادی) بیماری‌ها دارند. در سال ۱۳۸۳ هجری شمسی (۲۰۰۵ میلادی) قریب به ۱۰۰۰۰۰ زائر ایرانی در مراسم حج حضور داشتند که نزدیک به ۸۰٪ آنان به رفتاری‌های تنفسی مبتلا شدند و این در حالی بود که تقریباً ۹۰٪ آنها قبل از سفر واکسن آنفلوانزا دریافت

کرده بودند (۴). این مطالعه با هدف بررسی فراوانی عوامل ویروسی در ایجاد رفتاری‌های فوق در بین زائران ایرانی حج سال ۱۳۸۳ انجام گرفت.